

K/S BOCHUM ZENTRUM II

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/04/2014

Christian Lyck

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden K/S BOCHUM ZENTRUM II
Amaliegade 27
1256 København K

CVR-nr: 29777152
Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013

Revisor REVISION AARHUS REGISTREREDE REVISORER A/S
Bryggervej 28
8240 Risskov
CVR-nr: 16359807

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Kortumstrasse 78, 44787 Bochum, Tyskland.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommen og den dermed forbundne gælds måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser i øvrigt til beskrivelsen i note 9 om usikkerhed ved indregning eller måling.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2013 værdiansat til EUR 11.100.000 mod EUR 11.100.000 pr. 31. december 2012 svarende til afkastkrav på 5,10% af driftsresultatet (2012: 5,10%).

Selv små udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Således betyder en stigning på f.eks. 0,25% i afkastkravet, at investeringsejendommens dagsværdi falder til EUR 10.581.000, mens et fald i afkastkravet på f.eks. 0,25% betyder at investeringsejendommens dagsværdi stiger til EUR 11.672.000.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Bruttoresultat		4.152.131	3.765.308
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver		0	5.955.040
Andre finansielle indtægter		5.845	7.875
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder ..		-6.147	-5.977
Andre finansielle omkostninger		-914.078	-5.534.283
Årets resultat		3.237.751	4.187.963
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.237.751	4.194.174
I alt		3.237.751	4.194.174

Balance 31. december 2013

Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Investeringsejendomme		82.809.330	82.810.440
Materielle anlægsaktiver i alt	1	82.809.330	82.810.440
Anlægsaktiver i alt		82.809.330	82.810.440
Andre tilgodehavender		107.141	112.078
Tilgodehavender i alt		107.141	112.078
Likvide beholdninger		1.777.509	3.186.611
Omsætningsaktiver i alt		1.884.650	3.298.690
AKTIVER I ALT		84.693.980	86.109.129

Balance 31. december 2013

Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv.	2	25.500.000	25.500.000
Reserve for opskrivninger		1.093	257
Overført resultat		-9.529.366	-12.706.963
Egenkapital i alt	3	15.971.727	12.793.294
Gæld til banker		59.424.176	61.191.480
Gæld til tilknyttede virksomheder		133.655	129.380
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	59.557.831	61.320.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2.692
Anden gæld		9.164.422	11.992.283
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.164.422	11.994.975
Gældsforpligtelser i alt		68.722.253	73.315.835
PASSIVER I ALT		84.693.980	86.109.129

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsjendomme
	kr.
Kostpris primo	83.502.968
Korrekationer som følge af valutakursregulering	-1.119
Kostpris ultimo	83.501.849
Opskrivninger primo	-692.528
Årets opskrivning	0
Korrekationer af opskrivninger som følge af valutakursreg.	9
Opskrivninger ultimo	-692.519
I alt	82.809.330

2. Registreret kapital mv.

Stamkapital udgør kr. 45.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 45.000. Resthæftelsen pr. 31.12.2013 udgør kr. 19.500.000 svarende til kr. 19.500 pr. andel.

Selskabet ejer 100 egne anparter der er tilbagetaget/erhvervet fra investor i 2013.

3. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	25.500.000	257	-12.706.963	12.793.294
Andre reguleringer	0	836	-60.154	-59.318
Årets resultat	0	0	3.237.751	3.237.751
I alt	25.500.000	1.093	-9.529.366	15.971.727

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Restgæld efter 5 år kr.	Afdrag næste år kr.	Ultimo kr.	Primo kr.
Kreditinstitutter	9.700.000	0	59.424.176	61.191.480
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	133.655	129.380
I alt	9.700.000	0	59.557.831	61.320.860

5. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelse i forbindelse med købet af ejendommen i 2007.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, tkr. 59.424, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør tkr. 82.809.

Af selskabets likvide beholdning er kr. 899.268 pantsat til sikkerhed for bankmellemværende.